ADie quinto sacrū ad montem veniunt, cui nomē \*Teches. Quum autem primæ aciei Ali. Teches milites iam in montem euasissent, ac mare conspicerent: magnus eorum clamor exstitit. Eum Xenophon, & extremi agminis milites, quum audiissent; arbitrabantur restare hostes alios, qui a fronte premerent. Nam & a tergo nonnulli de exusta regione sequebantur, quorum aliquos extremi agminis custodes occiderant, aliquos viuos, locatis insidiis, ceperant; cum cratibus fere xx, ex crudo corio boum hirsutorum confectis. Quum cresceret clamor, ac propius accederet, & qui semper succedebant, cursu ferrentur ad illos, qui clamare non desinebant, ac tanto denique maior efficeretur clamor, quanto plures milites conuenissent: res aliqua gravior esse Xenophonti visa est. Itaque consenso equo, Lycium & equites secum sumit, ut opem ferret. Statim audiunt milites, mare mare inclamantes, seipso cohortari. Tum vero concursus omnium factus est, etiam agminis extremi militum, quum quidem & iumenta & equi eodem agebantur. Posteaquam vniuersi ad verticem peruenissent, tum vero cum lacruminis & se inuicem, & prætores, & cohortium duces amplexabantur. Statimque milites, Grecorum incertum cuius iussu, lapides congerunt, Leticia, ob & ingentem tumulum excitant. In eum cōspectum mare. magnam scutorum ex boum corio factorum copiam imponunt, & baculos, & hostibus erectas crates: quas quidem & itineris dux ipse concidebat, & idem ut alij facerent, hortabatur. Post hæc Græci ducem itineris ablegant, quum ei donassent ex communi equum, & pateram argenteam, & ornatum Persicum, & nummos Daricos x. Inprimis anulos petebat, eorumque magnam copiam a militibus accepit. Quum vicum eis demonstrasset, in quo pernoctaturi essent, & viam, qua peruenire ad Macrones possent: sub vesperam discedit, & noctu iter facit. Inde Græci per Macrones castris 111 patasangas x progrediuntur. Die primo ad amnem veniunt, qui Macronum & Scythinorum agros disternabat. Erat Græcis ad dextram locus arduus & difficultus, ad laevam aliis amnis, in quem ille, qui agros utriusque nationis separabat, influit: atque is sane traiiciendus erat. Spissus hic erat ex arboribus, quæ crassi quidem illæ, sed frequentes non erant. Has Græci, quum accessissent, cædebant;

omnique studio dabant operam, ut de hoc A loco celerrime euaderent. Macrones armati cratibus, & hastis, & cilicinis tuniciis e pilis, in aduerso traiectui loco instruti stabant, ac se mutuo cohortabantur, coniectis etiam in flumen axis: qui tamen ne sic quidem ad Græcos pertingebant, nec ab iis quisquam lædebatur. Accedit heic ad Xenophontem cetratorum numero quidam, qui seruitutem Athenis se seruuisse diceret. Is horum hominum linguam intelligere se ait. Atque equidem arbitror, inquit, hanc meam esse patriam: ac nisi quid impedit, cupio cum eis colloqui. Nihil vero impedit, subiecit ille: colloquere cum eis, ac primum, quinam hominum sint, exquirito. Interrogante illo, respondent; se Macrones esse. Quare igitur, inquit Xenophon, cur aciem aduersus nos instruxerint, & cur hostes nostri esse velint? Respondent illi: Quia vos quoque nostram ad regionem acceditis. Et responderi duces iubent: Id non eo factum, vt vos villo damno adficiamus: sed posteaquam aduersus regem bellum gessumus, redire iam in Græciam cupimus, & ad mare pergere. Quærunt illi, num de eo fide data sibi cauere velint. Velle se Græci & dare fidem, & accipere, inquiunt. Post hæc Macrones hastam barbaricam Græcis tradunt, & ipsis Græci vicissim Græcam: quod hoc pacto fidem dari apud se dicenter. Simul viri Deos testes implorabant. Posteaquam fides esset data, statim Macrones vñacum Græcis arbores cædebant, & viam struebant, velut transportaturi alteram in ripam, Græcis permisti; suppeditato etiam rerum venalium foro, quale quidem poterant. Hoc modo triduum ducebant, donec Græcos in Colchorum montibus sisterent. Erat eo loco mons ingens quidem ille, sed in quem tamen adscendi posset. In eo Colchicum instructis copiis stabant. Primum Græci phalangem & ipsi aduersam instruunt, quasi ea montem acie subituri. Sed deinde ducibus collectis, placuit deliberandum esse, quo pacto quampræclarissime dimicaturi essent. Et Xenophon subiecit, videri sibi, omissa phalange cohortes rectas instruendas esse. Nam phalangem statim diuulsam iri propterea, quod alibi montem adscendi, alibi nequaquam posse reperiemus, inquit. Adeoq; mox id ipsum molestiam creabit, quod nostri in phalangem dispositi, hanc ipsam diuellii videbūt.